am scris despre el.
El a fost unul din secretarii Adunării de la Alba Iulia ]
Adunarea de la Alba Iulia , în care s-a declarat unirea, a fost pregătită de IICBrătianu.
În sprijinul acestei afirmaţii, citeşte o scrisoare a lui IICBrătianu
către Consiliul Naţional din Arad .
<Iaşi, joi, 1/ 14 noiembrie 1918
Cea mai sfântă aspiraţiune a neamului se îndeplineşte.
Peste suferinţele trecătoare, generaţiile vor râvni la zilele pe care le vom trăi.
Fără mirare am văzut că , despărţiţi în cele mai grele împrejurări,
ne-am regăsit cu aceeaşi simţire şi cu acelaş gând.